
 
 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.04.2019 № 1995 

 

 

 

 

Об информации Уполномоченного  

по правам человека в Тюменской области  

о деятельности в 2018 году 

 

 

Заслушав информацию Уполномоченного по правам человека  

в Тюменской области о деятельности в 2018 году, рассмотрев решение 

комитета областной Думы по государственному строительству и местному 

самоуправлению, в соответствии с пунктом 1 части первой статьи 28,  

статьями 31 и 33 Устава Тюменской области, статьей 14 Закона Тюменской 

области «Об Уполномоченном по правам человека в Тюменской области», 

статьей 194 Регламента Тюменской областной Думы областная Дума 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Информацию Уполномоченного по правам человека в Тюменской 

области о деятельности в 2018 году принять к сведению (прилагается). 

2. Направить настоящее постановление и информацию 

Уполномоченного по правам человека в Тюменской области о деятельности в 

2018 году Губернатору Тюменской области А.В. Моору. 

3. Направить информацию Уполномоченного по правам человека  

в Тюменской области о деятельности в 2018 году в средства массовой 

информации для опубликования. 

 

 

 

Председатель областной Думы         С.Е. Корепанов 


